
1/2024

Náměstí - zahajujeme výstavbu.



strana 2

Uzávěrka inzerce a příspěvků

pro č. 2/2024 je

15. 1. 2024

tel.: 281 028 602
e-mail: podatelna@praha-bechovice.cz.

web: www.praha-bechovice.cz/1435_Nove-cislo-ZB-na-webu.

Šéfredaktorka: Šárka Hudečková
Redakční rada: RNDr. Soňa Beroušková, Martina Rafačová, Dis., a Michaela Čížková

Veškeré příspěvky, inzerci a osobní zprávy přijímá
sekretariát Městské části Praha - Běchovice, Šárka Hudečková,
tel.: 281 028 602, mobil: 725 762 710,
e-mail: zivotbechovic@seznam.cz.
Příspěvky, které nebudou doručeny na uvedené kontakty,
nelze otisknout.

Za obsah čísla odpovídá redakce, za obsah příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky 
nemusejí vyjadřovat názory redakce. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky redakčně upravit, 
krátit nebo nezveřejnit. Dále pak upravovat otištěné materiály pouze po stránce gramatické, 
nikoliv stylizační.

Rukopisy se nevracejí.

Tisk: Petr Chrt, polygrafické práce, Grafické práce: Lenka Vichová, Náklad: 900 ks

Redakční uzávěrka čísla je do 15. každého kalendářního měsíce. Příspěvky zaslané po tomto
datu nemusejí být v čísle otištěny. V srpnu časopis nevychází.

Reg. č. MK ČR E 19752

Život Běchovic vydává Městská část Praha - Běchovice.        
Adresa vydavatele: Městská část Praha - Běchovice
                                Českobrodská 3
                                190 11    Praha 9

OBSAH 1/2024

Slovo starosty
Úřad MČ, Rada MČ
MŠ a ZŠ
Knihovna
SSB
Kultura
Sport
Inzerce

str. 3
str. 3-4
str. 5-7

str. 7
str. 9

str. 10
str. 11-13
str. 13-15

CENÍK INZERCE ŽIVOTA BĚCHOVIC

1/31/2 1/4

A4
A4 A4 A4

1/8
A4

1/16
A4

1/6
A4

Velikost 1 strany A4-uvnitř         3 840 Kč
Velikost 1 strany A4-poslední strana         4 480 Kč

Velikost 1/2 strany A4-uvnitř         1 920 Kč
Velikost 1/2 strany A4-poslední strana         2 240 Kč

Velikost 1/3 strany A4-uvnitř         1 440 Kč
Velikost 1/3 strany A4-poslední strana         1 680 Kč

Velikost 1/4 strany A4-uvnitř            960 Kč
Velikost 1/4 strany A4-poslední strana         1 120 Kč

Velikost 1/6 strany A4-uvnitř            720 Kč
Velikost 1/6 strany A4-poslední strana            840 Kč

Velikost 1/8 strany A4-uvnitř            480 Kč
Velikost 1/8 strany A4-poslední strana            560 Kč

Velikost 1/16 strany A4-uvnitř            240 Kč
Velikost 1/16 strany A4-poslední strana            280 Kč

Uvedené ceny jsou včetně DPH.
Ceník je platný od 1. 1. 2016



strana 3

NOVOROČNÍ SLOVO STAROSTY

Milí Běchovičáci,
povánoční období se stává obvykle zkouškou naší 
odolnosti. Testujeme schopnost vrátit se od řízků, 
dlouhého ranního vyspávání zpět do zaběhlých kolejí 
pracovního týdne. Zkoušíme si koupit alibi na uplynulý 
týden mimořádnou návštěvou posilovny a svatosvatě si 
slibujeme, že minimálně leden bude tzv. suchým 
měsícem. I mě osobně potkalo asi vše, co jsem zde 
vypsal. Nejvíce mi bude ale zřejmě chybět to ranní 
pospávání a pozdní snídaně. A asi je dobře, že je to „jen“ 
týden. Člověk by si na takovou životosprávu mohl snadno 
zvyknout, a to by ten rok 2024 tedy vypadal.
Nastupující rok se ponese v Běchovicích v duchu 
stavebního ruchu. Již v předjaří by měly být zahájeny 
výkopové práce na novém náměstí. Běchovice v průběhu 
podzimu úspěšně vybraly zhotovitele a po podpisu 
smlouvy o dílo momentálně pracujeme na plánu výstavby. 
Zajímavostí místa, které jinak tvoří původní skládka 
stavebního odpadu, by měla být možnost nálezu sochy 
svatého Jana Nepomuckého. Ta by mohla být, podle 
pamětníků, skryta právě v rekultivovaném prostoru. Se 
zhotovitelskou firmou je již domluvena vyšší míra 
obezřetnosti při provádění výkopových prací i nakládky, 
abychom o případnou historickou cennost úplně nepřišli.
V těsné blízkosti nově vznikajícího náměstí bychom rádi  
v druhé polovině roku 2024 zahájili výstavbu třetího 
pavilonu Sociálních služeb Běchovice. Projekt prochází 
aktualizací dle požadavků MPSV do podoby, která by 
umožnila čerpat dotační prostředky z fondů EU. Ideálem 
krásy by se tak z našeho pohledu stala situace, kdy 
bychom za necelé dva roky otevírali nejen nové náměstí 
ale i moderní přístavbu domu pro seniory.
Na přelomu jara a léta bychom vám rádi představili 
architektonické návrhy vzešlé z výběrového řízení               
na studii podoby další části centra Běchovic. Prostor mezi 
Českobrodskou, domovem pro seniory,  zahradou 
mateřské školy a železniční tratí by tak měl získat                
v průběhu jednoho roku nový směr budoucího rozvoje. 
Lze předpokládat, že v horizontu zhruba 10 let by mělo 

doj í t  k zástavbě mezi 
Běchovicemi a Újezdem. Do 
té doby bychom si měli, jako 
městská část, umět odpo-
vědět na otázky jako: kde 
bude stát nová základní 
škola? Jaký bude rozvoj 
lékařských služeb? Co 
uděláme s nevyhovující 
budovou obchodu s potravi-
nami a poštou? Odpovědi na 
ně, ale i na mnoho dalších 
otázek by měla přinést 
soutěž, ve které budete hrát 
hlavní roli vy, občané Běchovic. Stejně jako v případě 
projektu náměstí a úspěšně dokončené rekonstrukce 
Staré pošty budete novou podobu centra Běchovic vybírat 
hlasováním na naší největší kulturně-společenské akci, 
Den Běchovic, na začátku měsíce června. Vítěz soutěže 
bude moci studii převést do fáze projektu, a zajistit tak 
městské části připravenost na budoucí rozvoj.
Věřím, že rok 2024 bude optimističtější než rok předešlý. 
Na jeho úspěchu musíme pracovat především my sami. 
Za uplynulý rok 2023 bych chtěl všem členům 
zastupitelstva, zaměstnancům úřadu MČ i řadě aktivních 
občanů poděkovat, že o naši městskou část pečují                     
a pomáhají ji posouvat v jejím rozvoji kupředu.
Přeji vám všem i vašim blízkým do roku 2024 hodně štěstí 
a zdraví. Na viděnou se s vámi budu těšit třeba již                     
na Hasičském plese.

S přáním pohodového měsíce ledna

Ondřej Martan
váš starosta

ÚŘAD MČ PRAHA - BĚCHOVICE

Městská část Praha - Běchovice 

Vám oznamuje, že 

Program jednání bude oznámen na úřední desce Úřadu MČ.

9. jednání Zastupitelstva Městské části Praha - Běchovice

proběhne ve středu

na ÚMČ Praha – Běchovice, 
Českobrodská 3, Praha 9.

21. ledna 2024 od 18 hodin



strana 4

RADA MČ PRAHA - BĚCHOVICE

Na svém 29. jednání dne 28. 11. 2023 mimo jiné Rada 
MČ projednala:

źnávrh Rozpočtového opatření č. 34/23 – zapojení výnosů 
ze sbírky „Pomoc Ukrajině“;

źpřevedení peněz ze sbírkového účtu na pomoc Ukrajině 
společnosti Český červený kříž;

źnávrh Rozpočtového opatření č. 35/23 – úpravy                        
a navýšení rozpočtu 2023;

źnávrh na poskytnutí finančního příspěvku Potravinové 
bance Praha a Středočeský kraj, z. s.;

źnávrh mateřské a základní školy na využití 
nevyčerpaných prostředků na realizaci opatření                    
pro pražské domácnosti ohrožené inflací – změna účelu;

źukončení nájmu prostor sloužících k podnikání                        
v nemovitosti č. p. 1 - restaurace Stará pošta;

źpronájem služebního bytu na adrese Českobrodská 1, 
Praha – Běchovice;

źuzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o pronájmu části 
pozemku parc. č. 1230/90, k. ú. Běchovice;

źnávrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Úprava účelové 
komunikace a doplnění zeleně“;

źnávrh na schválení opravy výtahu v budově MŠ Čtyřlístek 
Praha – Běchovice;

źschválení autorského dohledu při zpracování projektové 
dokumentace „Park u školky v Běchovicích“; 

źsouhlas s cenovou nabídkou na obnovu veřejné studny              
v ulici Otakara Vrby v MČ Praha – Běchovice;

źúplatný převod pozemků parc. č. 1205/46, 1205/47, 
1205/48 a 1205/49, vše k. ú. Běchovice;

źplán kulturních, sportovních a společenských akcí 
pořádaných MČ Praha – Běchovice v roce 2024 a výši 
finančních příspěvků poskytnutých na jednotlivé akce;

ź návrh programu 8. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – 
Běchovice dne 13. 12. 2023

Na svém 30. jednání dne 12. 12. 2023 mimo jiné Rada 
MČ projednala:

źnávrh Rozpočtového opatření č. 36/23 – zapojení 
sponzorských darů „Mikulášská besídka“;

źnávrh Rozpočtového opatření č. 37/23 – navýšení 
příspěvku na výkon státní správy;

źnávrh na vyřazení majetku z účetní evidence příspěvkové 
organizace Základní škola Praha – Běchovice;

źnávrh na likvidaci a vyřazení majetku z účetní evidence 
příspěvkové organizace Mateřská škola Čtyřlístek;

źnávrh na schválení dodatku č. 003 k pojistné smlouvě 
hasičského vozidla Scania CAS 30 RZ 5AC8787;

źnávrh Dodatku č. 4 ke smlouvě o poskytnutí 
programového vybavení DATACENTRUM;

źnávrh na souhlas s výměnou kouřových detektorů                    
v objektu Úřadu MČ Praha – Běchovice;

źnávrh „Pravidel výstavby pro developery a stavebníky             
v k. ú. Běchovice“;

źnávrh na uplatnění zásadní námitky k návrhu změny ÚP 
HMP č. 3558/33;

źnávrh na zrušení urbanisticko-architektonické soutěže                 
a vyhlášení výběrového řízení na zpracování 
urbanisticko-architektonické studie „CENTRUM 
BĚCHOVICE“;

źnávrh na souhlas s nákupem interaktivní tabule pro 
Mateřskou školu Čtyřlístek;

źnávrh na schválení havarijní demolice zděné kůlny na 
pozemku parc. č. 607, k. ú. Běchovice, Dolnopočernická 
31.

RNDr. Soňa Beroušková
    tajemnice ÚMČ

PODĚKOVÁNÍ OD OSLAVENCŮ

Děkuji zastupitelům Městské části Praha-Běchovice za milé blahopřání a dárek k mému 
životnímu jubileu.

Eva Zemanová

Děkuji Městské části Praha – Běchovice za milé přání a dárek k mému životnímu jubileu.

Marie Sejková

Děkuji za blahopřání k mému životnímu jubileu panu starostovi Ondřeji Martanovi a místostarostovi Micha-
lu Jiříkovi, který mně při milé osobní návštěvě předal dárek.

Ladislav Sejpka



strana 5

MŠ

Návštěva Mikuláše 
v Mateřské školce Čtyřlístek

Začal nám adventní čas a s dětmi ve školce jsme se začali 
těšit nejenom na Ježíška, ale také na návštěvu Mikuláše, 
čerta a anděla. Ve školce jsme si povídali o českých tradicích 
a zvycích spojených s tímto svátkem, o nadpřirozených 
postavách, dobru a zlu, ale také o tom, jak přijmout dárek, 
poděkovat za něj a o pravidlech slušného chování. Ve všech 
třídách děti kreslily a vyráběly nejrůznější čertíky, Mikuláše             
i andílky a vyzdobily jimi celou školku. 
 A v úterý 5. prosince k nám opravdu Mikuláš zavítal společně 
se spoustou čertů a andělů. Mikuláš předčítal dětem jejich 
prohřešky, ale i úspěchy z knihy hříchů, ty slíbily, že se 
polepší, přednesly básničku, zazpívaly  písničku a za 
odměnu dostaly dobroty. Celá návštěva Mikuláše probíhala  
v podání žáků místní základní školy, kterým moc děkujeme 
za kouzelný dětský zážitek.

Marie Vostatková
učitelka MŠ

Fo
to

 (3
x)

  :
 A

rc
hi

v 
M

Š

Cesta za světlem 
v Mateřské škole Čtyřlístek

Ve čtvrtek 23. listopadu se sešli rodiče, děti a paní učitelky              
na zahradě mateřské školy   na tradiční akci „Cesta                     
za světlem“. Společně jsme přivítali advent a naladili se                  
na předvánoční čas. Na improvizovaném pódiu děti a paní 
učitelky nejprve uspaly podzimní přírodu kouzelnou 
,,Čarovánkou“. Děti z hudebního kroužku ,,Malí muzikanti“ 
zazpívaly zimní a vánoční písničky .Potom se všichni vydali             
s vyrobenými lucerničkami na zahradu, kde jim paní učitelky 
připalovaly adventní světlo. Lucerničky jsme postupně 
postavili podél cesty, vytvořili tak naši ,,Cestu za světlem“               
a zapálili si i prskavky.  Na konci jsme se ještě sešli u vánoční 
jedličky, slavnostně ji rozsvítili, zazpívali koledy a zahřáli se 
čajem a punčem.
Moc děkujeme rodičům i dětem, kteří se zúčastnili a společně 
jsme mohli vytvořit kouzelnou atmosféru přicházejících 
Vánoc.

Bc. Eva Mašitová
ředitelka MŠ



strana 6

ZŠ

Vánoční jarmark
V běchovické základní škole se stále něco děje. Po říjnovém Halloweenu 
jsme se začali připravovat a těšit se na listopadový předvánoční jarmark. 
Všechny děti z prvního stupně se zapojily do výroby neokoukaných, 
originálních dárků a čekaly, že udělají někomu radost. Jarmark byl 
zahájen zástupci městské části a základní školy. Role prodejců se ujaly 
samy děti a šlo jim to výborně. Výrobky za dobrovolný příspěvek rychle 
mizely z prodejních stolků. Radost měli nejen děti a učitelé, ale věříme, 
že dárky potěšily i rodiče a další návštěvníky jarmarku. Všem děkujeme 
za podporu. Na krásně vyzdobený sál Staré pošty, předvánoční 
atmosféru a setkání s rodiči se budeme těšit i příští rok. 

Učitelé 1. stupně

Fo
to

(5
x)

: J
an

 J
ec

h

Divadlo 
ve školní družině



strana 7

Vánoční výlet

Každý rok na závěr roku vyrážíme  do  centra Prahy.
Letošní vánoční procházku  jsme zahájili na Václavském 
náměstí ve Vodičkově ulici v Muzeu fantastických iluzí. 
Čekalo nás několik sálů plných dekorací a optických klamů. 
Mohli jsme se přenést  do světa kouzel, obrazců a her. 
Vyzkoušeli jsme si ležet na stropě, ukrýt se v půllitru i v baňce 
alchymisty, posedět v tlamě zvířete, v kočárku, ve vejci 
dinosaura, ve vězení, být baletkou, někteří se objevili v tužce  
i na talíři, u orloje, v kanónu, prolétli se na koštěti a vyskočili             
z obrazu. Na závěr jsme se potopili s Titanikem, ale naštěstí 
to byl jen klam. 
Užili jsme si dopoledne plné zábavy a legrace. Nafotili jsme 
spoustu  nápaditých a originálních snímků.
Závěrečnou tečkou byla pak návštěva vánočních trhů na 
Václavském a Staroměstském náměstí, kde jsme                     
u stromečku nasáli tu správnou vánoční atmosféru. 

                                                                            
Zdenka Svátková, Linda Bártová a 7.A

ZŠ

Fo
to

: Z
de

na
 S

vá
tk

ov
á

KNIHOVNA

Ukázka ze seznamu nových knih, 
zakoupených v závěru minulého roku



strana 8

INFORMACE PRO OBČANY



strana 9

SOCIÁLNÍ SLUŽBY BĚCHOVICE

Vážení čtenáři,
opět se přiblížil konec dalšího roku                
a s ním jsou spojeny různé aktivity            
a činnosti, které v SSB děláme.
První událostí je tradiční rozloučení              
s koncem roku, které se letos konalo 
také za účasti zástupců MČ Praha – 
Běchovice, pana starosty                         

a místostarosty. Příjemně strávené odpoledne za účasti 
různých věkových generací započalo vystoupením 
předškoláků z MŠ – Čtyřlístek, předškoláci si připravili pásmo 
vánočních koled a zpěvů. 

Následovaly drobné vlastnoručně dělané dárečky, které děti 
předávaly těm nejstarším. Děkujeme. Poté se slova ujali 
zástupci městské části, kteří ve svých proslovech informovali 
o tom, co se chystá na nový rok, jaké akce a události budou 
pořádány apod. Poté následoval kulturní program, který byl 
vyplněn zpěvem a hraním na harmoniku pana Radka Anděla. 

Všichni zaměstnanci v průběhu listopadu prošli školením 
první pomoci včetně školení na použití defibrilátoru tzv. AED 
(automatizovaný externí defibrilátor). Školení se zaměřilo na 
většinu akutních interních stavů – zástava srdce, dechové 
potíže, krvácení, záchvaty, mrtvice apod. Školení budeme 
podstupovat pravidelně každý rok.
Tradičně jsme také vyzdobili prostory DPS vánočními motivy, 
výrobky a pochopitelně také stromečkem.

Fo
to

 (3
x)

: A
rc

hi
v 

SS
B

Vzhledem k tomu že se blíží konec roku rád bych na tomto 
místě poděkoval všem, kteří se zapojují do péče o seniory či 
se nějak spolupodílí na našich činnostech. Na prvním místě 
jsou to zaměstnanci SSB, kteří jsou v první linii při péči                   
o seniory nehledě na roční dobu, čas, dny v týdnu, tak stále             
s úsměvem a ochotou řeší variabilní potřeby uživatelů a snaží 
se jim usnadnit situace, činnosti, na které již sami nestačí. 
Dále pak jsou to pracovníci na vedoucích pozicích (vedoucí 
služeb, sociální pracovnice), kteří řeší desítky a stovky 
požadavků a přání, jež spadají do náplně naší práce a bez 
kterých by služby nebylo možné poskytovat. Poděkování 
patří také manželům Melicharovým, kteří se aktivně zapojili 
do organizace a realizace různých aktivit pro Klub důchodců 
a kteří každých 14 dnů pořádají setkání v SSB. Dík patří také 
lidem z řad obyvatel domů s pečovatelskou službou, kteří 
aktivním trávením času vytvářejí esteticky příjemné prostředí 
v okolí DPS. Sem spadá například pravidelná péče                     
o květinové záhonky, které jsou od jara do podzimu 
potěšením pro oko návštěv, zaměstnanců i ostatních 
obyvatel. Nakonec bych rád vyjádřil poděkování MČ Praha – 
Běchovice, za jejich finanční podporu a vstřícné postoje                 
v péči o seniory.  Přeji všem klidný vstup do nového roku                  
a vyhlídky na smysluplné prožití následujících dnů a týdnů.

S pozdravem a díky 
Martin Stromský

ředitel SSB



strana 10

KULTURA - ohlédnutí

Fo
to

 (5
x)

 : 
M

iro
sl

av
 S

äc
kl

Mikulášská besídka
Ani letos nemohla chybět mikulášská besídka v Běchovicích. 
Každým rokem návštěvnost této akce stále roste a roste. Je 
pravda, že díky sponzorům si můžeme dovolit mikulášské 
tašky naplnit opravdu krásnými dárky pro všechny děti. Letos 
jsme si připravili Mikulášskou besídku opět na nádvoří Staré 
pošty, a dokonce i s patřičnou sněhovou nadílkou. Ta nás 
trochu při přípravách dost potrápila a touto cestou musím 
poděkovat SDH Praha - Běchovice, a to zejména panu Liboru 
Vlkovi, který ten pomyslný Mount Everest zdolal. Ale zvládli 
jsme to včas a program mohl začít. Jako každý rok si pro nás 
připravila školní družina krásné představení plné vánočních 
písní. Poté následovala taneční skupina Ilusias se svou 
světelnou show se zimními motivy. Všichni ale netrpělivě 
čekali na příchod Mikuláše s jeho družinou a dočkali se. 
Mikuláš, čerti i anděl obdarovali všechny děti, hodné, a 
dokonce i ty zlobivé.
Budu se na vás těšit v novém roce a bude se na co těšit.

Petr Vich
místostarosta



strana 11

SPORT

Mikulášská besídka bruslařů

Na 6. 12. jsme se rozhodli načasovat mikulášskou besídku 
pro oba oddíly kolečkového bruslení, začátečníky i pokročilé 
děti, holky i kluky ve zrekonstruované Stodole v Běchovicích. 
Sešlo se 31 dětí bruslařů a jejich sourozenců a 45 rodičů                
a prarodičů. Na baru si díky Katce Kukové mohli dát, kdo měl 
zájem, kávu, víno a pivo. Každé dítě dostalo díky finanční 
dotaci TJ Sokol Běchovice medovník a díky sponzoru Coca- 
Coly nápoje v podobě cappy pomeranče a jablka. Nesměla 
chybět ani nadílka, kterou předal anděl a Mikuláš. A také díky 
dotaci z TJ Sokol Běchovice 1. A letos i s novým čertem, přáli 
jsme si hodného. Ale i tak budil při průchodu kolem stolů 
obrovský respekt. Kdo je letos dělal, to prozradit můžu, byli to 
bývalí bruslaři. Nějak to šíleně letí, a letos jsem tedy vedla 
bruslení již 19. rokem. Program byl od 18 hod., příchod, 
baštění, povídaní, popíjení, 18:30 zahájil náš nově 
delegovaný DJ Wojta Brambora diskotéku. Protože se objevil 
mezi námi absolutně největší borec v tanci, rozhodla jsem se 
vyhlásit i nejlepšího tanečníka disko, který ale uměl i pěkné 
přemety, a stojky. V 19 hod. už vzal za kliku Mikuláš                       
s Andělem a Čertem. Dětem řekl, co vše přes rok viděl, jak se 
kdo zlepšoval v technice a motorice na bruslích, ale že                
i sledoval, jak si pomáhaly. A protože to letos nebylo potřeba, 
nechal knihu hříšníků doma. Rozdal dětem nadílku, všichni 
jsme jim zazpívali hromadně jednu vánoční koledu a slíbili 
jsme, že kniha hříšníků nebude potřeba ani příští rok. Všichni 
se chtěli vyfotit, a tak měl Jenda Jech plné ruce práce. 
Zadařilo se mu udělat všem rodinám krásné společné foto 
záběry. Jendo, moc díky! Děkuji dále moc za pomoc                      
s přípravou prostoru - stoly, židle, nasáčkování nadílky, odvoz 
všeho na akci i z akce: Lucce Kubátové, Wojtovi Bramborovi 
a Ondrovi Henrychovi. Bez vaší pomoci by to prostě nešlo! A 
děkuji i za pomoc s úklidem, kdo s námi na místě mohl zůstat. 
Byla to moc povedená akce. Prostor je nádherný, dřevo na 
obložení voní stále novotou a moc si vážíme toho, že jsme tu 
mohli být.

Iva Kafková

Fo
to

 (4
x)

: J
an

 J
ec

h



SPORT

strana 12

Běchovičtí sršni: Prosinec plný turnajů, 
leden také! 

Prosincová bílá vrstva na fotbalovém hřišti v Běchovicích je 
dávno minulostí, prosincové halové turnaje za účasti 
Běchovických sršňů také. Všem kategoriím přinesly plno 
radosti, bez ohledu na výsledky. Naše školička zápolí vždy 
statečně, ještě se ale musí hodně učit! Mladší žáci vítězí na 
všech frontách., např. na halovém turnaji v Říčanech. Mladší 
přípravka jakbysmet, ovládla třeba náš velký domácí 
Mikulášský turnaj v hale v Běchovicích. Těšíme se i ze hry 
starší přípravky a těšíme se na její soutěžní jaro.
Příští halové turnaje v domácí hale pořádají Běchovičtí sršni 
27. a 28. ledna 2024.

Stále pokračuje náš nábor nových posil!  Každého, kdo se 
chce stát fotbalistou a Běchovickým sršněm, rádi přivítáme. 
Potřebné kontakty rodiče najdou na našich stránkách 

 v sekci NÁBOR

Alan Hejma

www.bechovictisrsni.cz



strana 13

SPORT

Kadetky postupují!

Ve druhém kole se vynikajícím způsobem dařilo 
volejbalovému družstvu SK JOKY kadetek. Tým, aniž by 
ztratil set (2:0 SAVO B, 2:0 Střešovice B, 2:0 Studio Sport, 2:0 
Kometa B), suverénně ovládl svou ligu a zaslouženě si zajistil 
postup do 3. ligy. O body ve vyšší soutěži se utká v domácím 
prostředí v sobotu 16. prosince v tělocvičně ZŠ v Polesné             
v Újezdě nad Lesy.
Taktéž si zaslouží pochvalu družstvo "B" žákyň, které rovněž 
triumfovalo ve své lize. Bohužel, družstvu "A" se v tomto kole 
nedařilo, a to vedlo k jeho sestupu do nižší soutěže. Družstvo 
mini volejbalu potvrdilo svou účast ve své lize solidními 
výkony.
V sobotu 17. listopadu se odehrál již 10. ročník turnaje 
smíšených družstev dospělých (4 + 2), který letos vyhrálo 
družstvo „Dobeška“. Domácí družstvo, hrající také soutěž 
AVL „Sirda a jeho parta“ na kvalitně obsazeném turnaji             
2. místo (1. Dobeška, 2. Sirda a jeho parta, 3. Pomalé šípy,             
4. Pozdní sběr, 5. Iva a spol.). 
Kromě dalších soutěžních kol jednotlivých družstev v prosinci 
čeká volejbalový oddíl účast na vánočním mezinárodním 
turnaji prague volleyball games winter 2023.
Trénink pro přípravku (děti od 10 let) a nové hráče probíhá               
v hale v Běchovicích ve středu od 16:00 a v pátek od 15:00. 
Družstva hrající soutěže žákyň a kadetek trénují v Újezdě 
nad Lesy v tělocvičně ZŠ v Polesné ve středu od 19:00,                   
v úterý a v pátek od 18:00.

Fo
to

: A
rc

hi
v 

SK
 J

ok
y

Rádi bychom do oddílu přivítali další šikovná děvčata do 
přípravky (od 10 let).
Těšíme se na další sportovní akce pořádané naším 
oddílem  a děkujeme MČ Praha 21 a MČ Praha – 
Běchovice za finanční podporu naší činnosti.

Sportu zdar a volejbalu zvláště!
Za SK JOKY oddíl volejbalu 

Petr Plzenský, tel.: 720 953 240
plzenskyp@seznam.cz

INZERCE

Vážení zákazníci, OK cukrárna (bazar Klánovice) 
ukončila v Klánovicích svou činnost a dále bude fungovat 
pouze na objednání. Zahajujeme rozvoz veškerého 
sortimentu, dorty, zákusky,  minizákusky,  chlebíčky,  
...objednávejte na tel.: 731 20 60 04. 
Zachovejte nám přízeň a budeme se těšit, více informací 
na www.ok-cukrarna.cz

ZDE BY  MOHL BÝT VÁŠ INZERÁT
Velikost 1/8 A4

Cena 480,- Kč (včetně DPH)



INZERCE

strana 14



strana 15

INZERCE




	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1

